Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2023 года                                                        № 34/4-ДГ

О внесении изменения в Положение

о муниципальном  земельном контроле

в границах муниципального образования

«город Черемхово», утвержденное

решением Думы города Черемхово

от 28 октября 2021 года № 14/5-ДГ

В   соответствии   с ч. 9 ст. 23 Федерального   закона   от  31   июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь п. 26 ст.

23, ст.ст 24.1, 33 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение № 2 Положения о муниципальном

земельном контроле в границах муниципального образования «город

Черемхово», утвержденного решением Думы города Черемхово от 28

октября 2021 года № 14/5-ДГ (в редакции  решения   Думы    города

Черемхово  от  29 сентября 2022 года № 25/3-ДГ), изложив его в редакции

согласно приложению.

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете   «Черемховский   рабочий»   и  размещению   на   официальном   сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский

 2

                                                Приложение

  к решению Думы города Черемхово

от 28 сентября 2023 года № 34/4-ДГ

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального земельного  контроля

1. Несоответствие площади используемого земельного участка,

определенное в результате проведения мероприятий по контролю без

взаимодействия с правообладателем земельного участка,  площади

земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах

на земельный участок.

2. Несоответствие использования земельного участка, выявленное в

результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с

правообладателем земельного участка, целевому назначению в соответствии

с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам

разрешенного использования земельного участка, сведения о котором

содержатся в  Едином государственном реестре недвижимости.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства, выявленное по результатам проведения мероприятий по

контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, в

случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в

течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.

Мэр города Черемхово                                                                     В. А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский